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بازتاب تئوری انتقال قدرت در مناقشاتِ اوکراین و تایوان؟دولت دردست »برادران ایتالیا« و بازگشت برلوسکنی 88 ساله!

چند پاسخ به یک پرسش؛ قطعی اینترنت تا کی؟خبر نشت گاز از خطوط لوله زیردریایی روسیه تأیید شد؛

کی روش با سهمیه های سپاهان در تیم ملی چه خواهد کرد؛

مروری به برخی اظهارنظر نمایندگان مجلس درباره مسائل اخیر؛

سخنگوی کمیسیون فرهنگی در مجلس شورای اسلامی:

آشنایی با ویژگی های ازدواج موفق؛

چیندرپی»اینهمانی«!راستگراترینایتالیاتقدیممیکند

 نورد استریم ها خاکریز نبرد 
شرق اروپا

پایان محدودیت ها به تشخیص 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی است

فرصتهایملیبرایملیپوشاناصفهان

برخوردغیرمنطقیباهرپدیدهمنطقیآسیبزاست

رسانهملیدانشگاهیبزرگبرایتولیدمحتواست

از یکدیگر حمایت کنید

تشدیدِ تئوری پردازی ها در مورد سلامت پوتین و یا ترور او؛ چرا؟

جنگ روانیِ حساب شده 
از سوی کرملین علیه 

جبهه اپوزیسیون
سعیدهاسکندری/گروهسیاست

news@ naslefarda.net
 از زمان آغاز جنگ اوکراین، اخبار و تئوری های مختلفی در مورد 
وضعیت ســلامتی پوتین و یا تلاش های گوناگون جهت ترور وی 
منتشر شده است. در این چهارچوب، در ابتدا، بسیاری با استناد به 
برخی ملاقات های پوتین با سران کشورهای جهان و مثلًا لرزش 
دســت و یا پای او، از ابتلای رئیس جمهوری روســیه به بیماری 
پارکینسون خبر دادند. این در حالی است که برخی منابع خبری 
دیگر، با اســتناد به اینکه همواره یک متخصص خون شناسی و 
بیماری های سرطانی همراه با پوتین است، از ابتلای او به بیماری 
ســرطان خون خبر دادند. در این راســتا، تئــوری پردازی های 
گوناگونی در مورد وضعیت سلامتی پوتین و چشم انداز سیاست و 
حکومت در روسیه منتشر می شد و بسیاری حتی از احتمال مرگ 

پوتین در روزها و ماه های آتی خبر می دادند. 
با این حال، اخیراً »ویلیام برنز« رئیس ســازمان ســیا در موضع 
گیری، آب پاکی را روی دست همگان ریخت و تاکید کرد که هیچ 
سند و مدرکی که نشــان دهد پوتین به یک بیماری سخت مبتلا 
است، وجود ندارد. در این چهارچوب، گمانه زنی های مختلفی نیز 
در زمینه تلاش ها جهت ترور پوتین انجام شده است که در آخرین 
نمونه آن، به تازگی نشریه »سان« انگلستان از پرتاب شدن یکشی 
انفجاری به سمت خودروی پوتین و آسیب رسیدن به خودرویش 
خبر داد. اتفاقی که البته به گفته نشــریه سان آسیبی را به پوتین 

نرسانده است. 
با این حال، این خبر نیز همچون خبرهای متعدد دیگری که در این 
رابطه منتشر شده بود، خیلی زود تکذیب شد. در این راستا، یک 
سؤال اساسی مطرح می شود و آن این است: دلایل و محرک های 
اصلی طرح تئوری های مختلف در مورد وضعیت سلامتی پوتین 
و یا حتی ترور او چیســت؟ ادعاهایی که بعضاً از سوی رسانه ها و 
جریان های نزدیک به دولت روسیه و کرملین نیز ارائه می شوند. 
به طور کلی به نظر می رسد جهت پاسخ به این پرسش می توان دو 
دلیل عمده و اصلی را بیان کرد. اولاً، جریان هایی که اقدام به انتشار 
اخبار در این حوزه می کنند و همراه با دولت روسیه و شخصِ پوتین 
هســتند، ســعی دارند از این طریق به مخالفان رئیس جمهوری 

روسیه، پیامی غلط را مخابره کنند. 
در این چهارچوب، آن ها با طرح این ادعا که مثلًا وضعیت سلامتی 
پوتین مناسب نیست و یا تلاش های گوناگونی جهت ترور وی انجام 
می شود و او موقعیت متزلزلی دارد، سعی دارند تا همچنان دشمنان 
پوتین را در موقعیت تدافعی و منفعلِ خود نگه دارند. از این منظر، 
ســعی می شــود تا مخالفان رئیس جمهوری روســیه را با طرح 
ادعاهایی از این قبیل، متوجهِ این موضوع کرد که اگر هیچ اقدامی 
در شرایط کنونی انجام ندهند، در نهایت می توانند با صبر، به آنچه 
مطلوبشان است به راحتی دست پیدا کنند و هزینه های کمتری را 
در جنگ با پوتین بپردازند. اتحاذ این تاکتیک به ویژه برای دولت 
روسیه در شرایط کنونی که با چالش های جدی داخلی و خارجی 
به دلیل جنگ اوکراین رو به رو است، از اهمیت زیادی برخوردار 
است. از سویی، جریان های سیاسی و رسانه ای روسی که به نوعی 
متحد با دولتِ این کشور نیز هستند با طرح ادعاهای مختلف در 
مورد وضعیت سلامتی و ترور پوتین، عملًا سعی دارند تا زمینه های 
فکری و روانی لازم را جهت برخورد با مخالفان با دولت مستقرِ این 
کشور فراهم کنند. در این چهارچوب می توان با آن دسته از افراد 
و گروه هایی که در چهارچوب اپوزیسیون روسیه قرار می گیرند، با 
طرح این ادعا که آن ها به نوعی در برخی تلاش ها جهت ترور پوتین 

دست داشته اند، برخوردهای قابل توجهی را انجام داد. 
این مساله به ویژه با توجه به اینکه پوتین از زمان روی کار آمدنِ 
خود در عرصه قدرت سیاسی روســیه، منافع و امتیازاتِ بسیاری 
از الیگارش ها و متنفذانِ روسی را قطع کرده و در عین حال با به 
راه انداختن جنگ اوکراین نیز آســیب های مخصوصاً اقتصادیِ 
فراوانی را به آن ها وارد کرده، از اهمیت زیادی برخوردار می شود. 
در این فضا، طرح ادعاهای گوناگون در مورد وضعیت سلامتی و یا 
تلاش های مختلف جهت ترور پوتین از سوی جریان های سیاسی و 
رسانه ای نزدیک به دولت روسیه، تا حد زیادی در قالب یک جنگ 
روانیِ حساب شده از ســوی کرملین علیه جبهه اپوزیسیون این 
کشور در چهارچوب شــرایط خاصِ کنونی روسیه قابل ارزیابی و 

تحلیل است.
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 فرهنگ

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با 
رئیس آژانس بین المللی اتمی دیدار 

وین نقطه شروع مجددو گفت و گو کردند:
اسکله خوزه منتظر نفتکش های حامل نفت خام و میعانات گازی ماست؛

ونزوئلا منتظر نفت ایران
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امینِ تارخ بودن، 
هنرمندی که رنگ هیچ 

نقشی نگرفت

 مروری بر نقش های ماندگار امین تارخ با تمرکز بر ۳ سریال 
»سربداران«، »بوعلی سینا« و »معصومیت از دست رفته«؛


